
Администрация городского округа Дубна Московской области  
Управление народного образования 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1  

с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны Московской области» 

                                                   (ШКОЛА №1) 

 

ПРИКАЗ 

 

07.02.2023                           № 13-Л 
 

О создании школьного театра 
 

       В соответствии с протоколом Минпросвещения от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О 

создании и развитии школьных театров в субъектах Российской Федерации», в целях 

полноценного эстетического развития обучающихся, удовлетворения интересов и 

потребностей обучающихся в творческом развитии средствами театрального искусства, в 

рамках участия в федеральном проекте «Школьная классика», - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать деятельность школьного театра в системе внеурочной деятельности  МБОУ 

СОШ №1. 

2. Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя директора по 

воспитательной работе Прудникову Е.А. 

3. Назначить руководителем школьного театра Дудникову Ю.В. 

4. Утвердить Положение о школьном театре (приложение). 

5. Руководителю школьного театра до 17.02.2023  подготовить информацию о наборе в 

группы школьного театра, документы для размещения на школьном сайте и 

информационных стендах. 

6. Администратору школьного сайта Барляевой А.А. создать раздел «Школьный театр» на 

сайте школы и разместить в разделе: 

 сертификат 

 положение о ШТ 

 приказ о создании ШТ 

 план мероприятий ШТ на 2022 – 2023 уч.год 

 режим работы ШТ 

 паспорт ШТ 

 программу внеурочной деятельности 

 информацию о проведенных мероприятиях согласно плану работы ШТ 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                                                                                          А.И. Руденко 
                                     


